
Okénko do zahraničí č. 22 - 17/18 

Zahraniční ligové soutěže pokračovaly plným tempem a samozřejmě i s účastí českých 

hráček a hráčů. Ti se do výsledků zapsali se střídavými úspěchy. Nejlépe se dařilo Radku 

Hejhalovi a uznání za výkony si jistě zaslouží i Milan Svoboda, Ondřej Sobčák, Robin 

Parkan, Milan Blecha a David Junek.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3288 6:2 3041 KSK Austria Krems 

Marth Teodora 523 0,5:3,5 544 Šebestová Vendula 

Z hostujícího družstva si s dráhami nejlépe poradila Vendula. Nezahrála vyloženě špatnou 
dráhu a lépe než ona hrály jen obě maďarské posily domácích Iren Nemes (595) a Krisztina 
Petene Bruszt (603). 
 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3288 3:5 3296 BSV Voith St. Pölten 

Kirchweger Gabriele 595 3:1 576 Navrkalová Renáta 

Renáta hrála bez chyby a po prvním setu (170) se zdálo, že souboj bude její jednoznačnou 
záležitostí. Na další dráze však její výkon rapidně klesl (128) a z tohoto útlumu se dostávala 
zpět jen velmi pomalu. Soupeřka toho dokázala využít a předvedla tak svůj nejlepší domácí 
výkon. 
 

SPG SKH / Post SV 1036 3211 5:3 3178 KSV Wien 

Steiner Fiona 556 2:2 554 Procházková Pavlína 

Neubauer Nathalie 531 1:3 530 Petrov Veronika 

Pavlína na obrátce vedla už 0:2 a 251:279. Na třetí dráze (124) se však něco pokazilo a 
Pavlína ztratila 16 kuželek. Rozhodovalo se tedy v posledním setu a to opravdu v posledních 
hodech. Obě hráčky tam předvedly, že umí zahrát mnohem lépe! Veronika po 90. hodu už 
vedla 0:3 a měla k dobru 41 kuželku. Na poslední dráze si tak dovolila porazit luxusních 109 
kuželek!  
 

SK FWT Composites NK 3267 2:6 3365 BBSV Wien 

Wendl Eva 542 1,5:2,5 569 Pumpler Dominique 

Evě se nepovedla druhá dráha (113) a ztratila na ní 37 kuželek. Hned v následujícím setu 
(150) to napravila a tak o bodu pro družstvo se rozhodovalo až na dráze poslední (140:149). 
Vídeňské hráčky tak na drahách největších soupeřek vykročily k obhajobě titulu! 
 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 15 84:36 24 

2 SK FWT Composites NK 15 73,5:46,5 22 

3 ASKÖ Schneegattern 15 74:46 21 



5 BSV Voith St. Pölten 15 70:50 19 

8 KSV Wien 15 50,5:69,5 10 

9 KSK Austria Krems 15 30,5:89,5 4 

 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3494 2:6 3566 KSK Austria Krems 

Hennebichler Riccardo 577 0:4 625 Sobčák Ondřej 

Ertl Jürgen 560 0:4 607 Machala David 

Ondra se rozjel hned od první dráhy (158) a v poločase už měl na svém kontě 319 

poražených kuželek. Ve druhé půlce slevil jen maličko a tak z toho byl nejlepší výkon celého 

utkání! David ho téměř okopíroval, jen ta čísla byla na jednotlivých drahách o trošku menší. 

Oba hráči tak výrazně přispěli k zisku bodů, které družstvo nutně potřebuje k záchraně.  

 

SK FWT Composites NK 3739 5:3 3684 KSK Union Orth / Donau 

Vlajkov Radovan 663 3:1 600 Kratochvíl Michal 

Gollubits Michael 631 3:1 608 Veselý Jiří 

Na první dráze (152:154) se ještě zdálo, že Michal bude srbskému hráči svým výkonem 
stačit, ale potom Radovan přeřadil na vyšší rychlost a bylo po nadějích. Michalovi se přitom 
nepovedla podle jeho představ jen druhá dráha (132). Jirka začal také pěkně (167), ale po 
prvním setu jeho výkon klesal a už se přes 150 na dráze nedostal. Ozdobou utkání byl výkon 
srbského hráče Miloše Simijonoviče (Composites), který porazil celkem 712 kuželek! 
 

KV Schwaz 3298 4:4 3313 BSV Voith St. Pölten 

Dummer Marco 530 1,5:2,5 543 Dejda Filip 

Filipovi dráhy na kuželně ve Schwazu příliš neseděly a tak se pouze na té třetí dostal na 150. 

 

ESV Leoben 3359 2:6 3443 SKC Kleinwarasdorf 

Stocker Armin 545 1:3 572 Holakovský Radek 

Radek hrál sice jen s jednou chybou, ale dařilo se mu jen na druhé dráze (167). Na těch 

zbývajících jen s obtížemi překonával 130.  

 

SPG SKH / Post SV 1036 3521 5:3 3516 SKC Sonnensee Ritzing 

Blecha Milan 616 2:2 586 Mileder Günther 

Holec Mojmír 583 2:2 587 Papp Bela 

Milan zahrál velmi dobře prostřední dráhy (160+173), na nichž získal náskok 2x 26 kuželek. 

Stal se tak první hvězdou celého zápasu! Mojmír získal sice první dva sety (146+156), ale do 

druhého poločasu šel jen s malým náskokem, který ztratil hned na třetí dráze (137). 

Rozhodovalo se tedy na poslední dráze a to v posledních hodech. 

 

 



Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 15 72:48 25 

2 KSK Union Orth / Donau 15 84:36 24 

3 SK FWT-Composites NK 15 73:47 23 

4 SKC Kleinwarasdorf 15 60,5:59,5 17 

6 KSV Wien 15 60:60 15 

9 KSK Austria Krems 15 46,5:73,5 6 

10 SPG SKH / Post SV 1036 15 40:80 5 

 

1. Bundesliga West muži 

ESV Bludenz 3288 6:2 3169 KSK Kremstalerhof 

Gerold Ronald 568 3:1 542 Sysel Josef 

V Dornbirnu se žádná ohromující čísla nedají čekat a tak se dá říct, že Pepa zahrál celkem 

slušně. Hrál jen s jednou chybou a nad průměr svých spoluhráčů se dostal jen díky 

povedené třetí dráze (159). 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3300 1:7 3365 1. KC Saafelden 

Petrů Pavel 600 4:0 509 Pressenteiner Hannes 

V souboji sousedních družstev v tabulce se domácí nechali „nachytat na švestkách“. 

Jediným, který zachránil družstvo od „kanára“ byl, jako obvykle, Pavel. Hrál jako jediný hráč 

bez chyby a jeho výkon měl stoupající tendenci od 141 až po výborných 164. 

 

Grün – Weiss -  Micheldorf 3197 3:5 3205 Polizei SV Wels 

Futschik Thomas 540 4:0 511 Dvořák Jiří 

Jirka se svým spoluhráčem Siklodim měli za úkol neprohrát víc než 70 kuželek a to splnili. 

Dva zápasy v jednom týdnu je asi na Jirkovo koleno příliš a tak se není co divit ani devíti 

újezdům.  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 17 93:43 26 

2 SK Sparkasse Lambach 17 86,5:49,5 24 

3 Polizei SV Wels 17 81:55 23 

4 SK Sparkasse Jenbach 17 85:51 22 

9 ASKÖ KSC Schneegattern 17 61:75 15 

10 KSK Kremstalerhof 17 59:77 13 

 

 

 

 

 



NÖ Landesliga muži 
 

KSV Mistelbach 3250 5:3 3211 SPG ATV/SKV Schelnast 

Hýbl Miloslav 570 4:0 525 Trenkwalder Markus 

Míla hrál jen s jednou chybou (nejméně ze všech) a jeho vyrovnané výkony 138-147 mu 

přinesly nejvyšší číslo v celém utkání!  

 

KSK Bad Erlach 3013 2:6 3090 KSV UU. Amstetten 

Rohorzka Michael 466 0:4 543 Krejčí Michal 

Szijarto Laszló 497 0:4 535 Kellner Michal 

V Cafe restaurandu v Bad Erlachu možná vaří dobrou kávu, ale dobré kuželkářské dráhy tam 

asi nemají. A tak Milan i přes nepovedenou třetí dráhu (118) byl s tímto číslem první hvězdou 

celého zápasu. Michal měl jen jednu chybu, ale ani na jedné dráze se nedostal přes 140, 

zároveň však také ne pod 130.  

 

KSK Union Orth / Donau II 3390 7:1 3164 KV Auersthal 

Dolezal Harald 554 2:2 542 Souček Milan 

Milan zahrál pěkně na první (151) a třetí (155) dráze. O to méně se mu však dařilo na těch 

dvou zbývajících, na nichž prohrál 24 kuželky. 

 

KSK Austria Krems II 3264 6:2 3227 KV Wr. Neudorf 

Vychodil Jaroslav 604 3:1 573 Halwachs Karl 

Gondek Pavel 532 1:3 548 Reichenauer Peter 

Jarda hrál do poločasu jako z partesu (333), po obrátce však povolil. I tak z toho bylo 

nejlepší číslo v celém utkání. Pavel příliš snadno přenechal soupeři druhou dráhu (120). 

Ztratil na ní 15 kuželek a i když hned v následujícím setu (138) si je vzal zpět, tak na 

poslední dráze (130) prohrál dalších 8.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau II 16 87:41 26 

2 KSV UU. Amstetten 16 74:54 20 

3 KSK Bad Erlach 16 73:55 20 

4 KSV Mistelbach 16 72:56 20 

5 KV Auesthal 16 65:63 19 

7 KSK Austria Krems II 16 63:65 14 

 

U našich jižních sousedů se také průběžně hrají pohárová utkání. Ve druhém kole tak Pavel 

Petrů svým výkonem 621 pomohl k vítězství Schneegatternu v Lambachu o 3 kuželky! Byl 

tak jediným hráčem s výkonem přes 600. Ve středu 21.2. hrálo ve Welsu družstvo KSK 

Kremstalerhof. Jirka Dvořák se výkonem 660 (nejslabší dráha 160) zasloužil o vítězství 



Welsu o 217 kuželek. Za Kremstalerhof hrál i Josef Sysel, který byl se 603 poraženými 

kuželkami nejlepším hráčem hostů. 

 

N ě m e c k o 

Naše děvčata z Rosic bude možná zajímat, že v ženské 1. Bundeslize Viktoria Bamberg 

porazila doma KV Liedolsheim 7:1 a z výkonů jsou nejlepší zapsány u Siny Beiβer 620 a 

Corinny Kastner 619. Alina Dollheimer porazila 591 a Ines Maričič 587 kuželek. 

1. Bundesliga muži 
 

Nibelungen Lorsch 3606 3:5 3630 SKK Raindorf 

Straub Michael 582 0:4 661 Hejhal Radek 

Ott Manuel 591 2:2 585 Kotal Michael 

Steinhauer Jochen 639 1:3 632 Svoboda Milan 

O tom, že Radek stále umí, snad nikdo nepochybuje! Soupeři vzal vítr z plachet hned na 

první dráze (172) a i na té třetí, svojí nejslabší (156) mu nedal žádnou šanci! Michal sice 

prohrával v kuželkách na obrátce 300:295, ale když se mu nepovedl třetí set (133), tak 

potom marně ztrátu doháněl. Milan je zkušeným hráčem a tak soupeři dovolil získat jeden 

setový bod až na poslední dráze, kterou prohrál 159:138. Proto ten rozdíl v poražených 

kuželkách.  

 

TSV Breitengüβbach 3646 6:2 3614 SKC Staffelstein 

Stark Tobias 607 3:1 574 Vícha Jiří / Bischoff Florian 

Parkan Robin 633 3:1 620 Gerdau Marcus 

Jelitte Christian 640 3:1 582 Hažva Jaroslav 

Hergeth Zoltan 600 3:1 566 Jelínek Miroslav 

Jirkovi se vůbec nedařilo (137+125) a proto byl na obrátce vystřídán. Ani Jarda s Mirkem na 

tom nebyli o mnoho lépe. Jarda hned na první dráze (135) prohrál 30 kuželek a o mnoho 

lépe na tom nebyl ani v dalších setech, i když se zlepšil. Mirkovi se podařilo vyhrát jen 

druhou dráhu (143) a to pouze o jednu kuželku. Po obrátce však ztrácel výrazněji a druhý 

poločas prohrál 306:276. Robin neměl vůbec snadného soupeře a když prohrál první set 

157:174, tak to na zisk bodu příliš nevypadalo. Robin se však nenechal znervóznit a 

vyrovnanými výkony na všech drahách si pro bod přece jen došel. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 13 83,5:20,5 26 

2 SKC Victoria Bamberg 13 69,5:34,5 21 

3 SKC Staffelstein 14 68,5:43,5 19 

4 SKK Raindorf 13 57,5:54,5 17 



7 TSV Breitengüβbach 14 42:70 8 

8 FEB Amberg 13 27:77 5 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

SKC Weiden 3455 5:3 3454 !! SC Luhe-Wildenau 

Donhauser Manuel 559 2:2 551 Boško Ivan 

Junek David 622 3:1 590 Fickenscher Patrick 

Ivan se se soupeřem přetahoval o každou kuželku. Na obrátce byl stav 280:281 a třetí dráha 

skončila 138:142. Na poslední dráze však Ivan soupeřův nápor nevydržel. David se stal 

první hvězdou zápasu, neboť jako jediný překonal 600 poražených kuželek! Povedla se mu 

zejména třetí dráha, na které porazil soupeře 175:152. Závěr tohoto utkání byl opravdu 

infarktový, protože poslední dvojice domácích hráčů vyhrála poslední dráhy na kuželky 

293:262. Rozhodl tedy skutečně úplně poslední hod!  

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 15 80:40 26 

2 TSG Kaiserslautern 15 69:51 21 

5 FSV Erlangen Bruck 14 65:47 16 

6 SKC GH Weiden 15 58:62 14 

9 SC Luhe Wildenau 15 45:75 6 

 
Bayernliga – muži 

 

FAF Hirschau 1 3434 6:2 3254 BMW SKK Landshut 1 

Wágner Milan 574 2:2 565 Klingl Harald 

Milan na obrátce už vedl 2:0 a 295:265. Zbývající dráhy však ztratil, protože soupeř se hodně 
zlepšil. 
 

Viktoria Fürth 1 3437 6:2 3423 Goldener Anker Kasendorf 1 

Kammerer Ingo 566 2:2 602 Dvořák Radek 

Wachtler Thomas 622 4:0 577 Žaloudík Ivan 

Schrödter Axel 535 1:3 578 Balzer David 

Ohlmann Florian  539 3:1 564 Řehánek Pavel 

Schneider Oliver 557 3:1 552 Valeš Karel 

Wölfing Benjamin 618 4:0 550 Urban Ladislav 

 
 
Tabulka: 

1 1.SKK Gut Holz Zeil 1 15 83,5:36,5 24 



2 Bavaria Karlstadt 1 15 77:43 23 

5 FAF Hirschau 1 14 59:53 14 

9 Goldener Anker Kasendorf 1 15 45,5:74,5 6 

 
 

S l o v e n s k o 
O těžké kuželně ve Vrútkách se tentokrát přesvědčili i hráči Podbrezové. Nastoupili sice 
v kombinované sestavě, ale podle očekávání zahrál jen Milan Tomka (629). Slušnou 
dorážkou (203) se na 577 dostal Bystrik Vadovič a ostatní hráči nedosáhli ani na 530. 
V utkání druhého a třetího družstva tabulky porazily doma Sučany A Rakovice A 6:2 a 
3499:3477, čímž si hodně posílily naději na návrat do Interligy. 
 

O s t a t n í   E v r o p a 
Maďarsko: V Maďarsku jsou v tuto chvíli známé výsledky prvních dvou družstev tabulky. Na 

kuželně Répcelaki SE předvedli pěknými výkony domácí hráči. Levente Kakuk porazil 685 

kuželek, János Brancsek 646 a Zsombor Zapletán 631 kuželku. V Szegedu se nejvíce dařilo 

domácím Norbertu Kissovi, který má zapsán výsledek 626 a László Karsai 645 poražených 

kuželek. V tabulce po 15.kole vede účastník Final Four Champions League Alabárdos 

Szegedi TE bez ztráty kytičky před Répcelaki SE, který ztrácí už 4 body. 

Srbsko: Ve 14.kole srbské Superligy dosáhl na kuželně v Bačka Topole pěkný výkon Milan 

Jovetič (Partizan), když porazil 675 kuželek. V Beogradu potom domácí Uroš Jagličič má 

zapsáno 647 a také domácí Njegoš Šakič 639. Tabulku vede Beograd se 27 body před 

Partizanem, který má o 2 body méně.  

Chorvatsko: Vedoucí družstvo Zaprešič si odvezlo z Velebitu porážku 1:7, když nejlepší 

výkon měl Mario Fridl 609 poražených kuželek. Všichni ostatní hráči (Manev, Bolanča, 

Bogdanovič, Funda) svoje souboje prohráli! V Grmoščici se utkala zajímavá dvojice hráčů. 

Proti Damiru Fučkarovi (Grmoščica) nastoupil Hrvoje Marinovič (Mertojak) a domácí 

kuželkářský nestor zvítězil na kuželky 635:632. Ještě lepších výkonů však v tomto utkání 

dosáhli domácí Vladimir Galjanič 647 a Milan Uzelac 666. V ženské lize bojují o titul Mlaka a 

Admiral, mezi nimiž je rozdíl jen jednoho bodu. Obě družstva hrála doma a na Admiralu o 

sobě opět dala vědět Ana Augustinovič výkonem 621 a v Rijece byla z družstva Mlaka 

nejlepší Milana Pavlič s 599 poraženými kuželkami. Lepší však v Rijece byla Tihana Čavlovič 

(Zagreb), která jich má na kontě 609. 

Dne 25.2.2018 v 19:13 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


